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Działalność naukowa, 
dydaktyczna i organizacyjna 
Profesor Zofii Cichoń

Prof. dr hab. Zofia Cichoń może poszczycić się wieloma osiągnięciami 
w działalności naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej. Jest absolwentką studiów 
farmaceutycznych w Akademii Medycznej w Krakowie. Stopień naukowy doktora 
uzyskała na Wydziale Farmacji tej uczelni. Z Uniwersytetem Ekonomicznym 
w Krakowie związana jest od 1967 r.; tutaj przeszła kolejne szczeble awansu 
zawodowego od asystenta do profesora. W 1993 r. uzyskała stopień doktora habi-
litowanego nauk ekonomicznych w zakresie towaroznawstwa. W 1996 r. została 
powołana na stanowisko profesora nadzwyczajnego Akademii Ekonomicznej 
w Krakowie, w 1998 r. uzyskała tytuł naukowy profesora nauk ekonomicznych, 
a w 2004 r. – stanowisko profesora zwyczajnego.

Zainteresowania naukowe Profesor Zofii Cichoń dotyczą problematyki towa-
roznawstwa żywności. Koncentrują się na zagadnieniach kształtowania i oceny 
jakości produktów spożywczych. Obejmują zmiany jakościowe żywności pocho-
dzenia roślinnego, metody identyfikacji i wartościowania produktów spożywczych, 
opakowania jednostkowe żywności, nowoczesne techniki jej utrwalania, wybrane 
zagadnienia taryfikacji towarów żywnościowych. Szczególnie ważne były badania 
zanieczyszczeń chemicznych określające ich wpływ na przebieg procesów fizyko-
chemicznych w czasie przechowywania przetworów owocowych. Wartościowym 
wkładem Profesor Zofii Cichoń w rozwój dotychczasowych badań było uwzględ-
nienie opakowania jako istotnego czynnika w kompleksowej ocenie jakości 
żywności. Prowadziła badania procesów interakcji produktu z opakowaniem 
w zakresie migracji, remigracji i retencji wybranych pierwiastków oraz ich wpływu 
na zmiany sensoryczne i fizykochemiczne przetworów owocowo-warzywnych, 
a także zależności między tymi pierwiastkami i zmianami wybranych wyznacz-
ników jakości. Badania te uwzględniały również określenie szybkości rozpadu 
witaminy C w przechowywanych przetworach oraz wpływ degradacji antocyjanów 
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na zmiany cech sensorycznych i fizykochemicznych w różnych warunkach prze-
chowywania.

Dorobek naukowy Profesor Zofii Cichoń jest bogaty zarówno pod względem 
wartości naukowej, jak i liczby publikacji i obejmuje około 200 pozycji, w tym 
monografie: Towaroznawcza koncepcja diagnozowania i wartościowania zmian 
jakości produktów spożywczych w ujęciu logistycznym oraz Nowoczesne opako-
walnictwo żywności. Na uwagę zasługują również podręczniki akademickie 
i skrypty: Wybrane metody badania produktów spożywczych (współautor: 
H. Mikułowska), Towaroznawstwo żywności. Podstawowe metody analityczne 
(redakcja i współautorstwo z M. Czechowską-Lisiecką, W. Kędziorem, W. Kudełką 
i S. Popkiem), Badanie i ocena jakości produktów spożywczych (współautorstwo 
z M. Czechowską-Lisiecką, W. Kędziorem, W. Kudełką i S. Popkiem) oraz skrypty 
dotyczące zagadnień celnych. Wiele publikacji to prace zamieszczone w zagranicz-
nych czasopismach i wydawnictwach monograficznych oraz w wydawnictwach 
krajowych o zasięgu ogólnopolskim. Profesor Zofia Cichoń prezentowała wyniki 
swoich badań na prestiżowych sesjach naukowych Komitetu Nauk o Żywności 
PAN, kongresach i konferencjach dotyczących nauk żywieniowych, krajowych 
i międzynarodowych konferencjach towaroznawczych (Polskie Towarzystwo 
Towaroznawcze, Internationale Gesellschaft für Warenwissenschaften und Tech-
nologie). W latach 1993–1997 była współorganizatorem trzech międzynarodowych 
sympozjów naukowych pod nazwą „Forum promocji i wymiany myśli technicznej 
i ekonomicznej w zakresie opakowalnictwa żywności”, połączonych z między-
narodową wystawą opakowań KRAKOPAK Międzynarodowe Targi Opakowań 
w Krakowie i PAKRA Targi Opakowań i Maszyn Pakujących w Krakowie.

Profesor Zofia Cichoń uczestniczy w kształceniu kadry naukowej. Pod Jej 
kierunkiem przygotowane zostały trzy prace doktorskie. Była recenzentem jede-
nastu rozpraw doktorskich, w trzech postępowaniach o nadanie stopnia doktora 
habilitowanego i w trzech postępowaniach o nadanie tytułu naukowego profesora. 
Brała udział w pracach komisji przewodów doktorskich na Wydziale Towaroznaw-
stwa. Recenzowała projekty naukowo-badawcze i liczne prace przeznaczone do 
druku. Pełniła funkcję redaktora naukowego monografii i Zeszytów Naukowych 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

Profesor Zofia Cichoń jest zasłużonym i cenionym nauczycielem akade-
mickim. Prowadzi działalność dydaktyczną na studiach różnych form, w tym 
również na studiach doktoranckich. Na podkreślenie zasługują wysokie oceny 
uzyskiwane w badaniach opinii studentów. Już w 1978 r. studenci wyróżnili Ją 
dyplomem „Najlepszy dydaktyk roku”. Prowadzone przez Nią seminaria inży-
nierskie i magisterskie cieszą się dużym zainteresowaniem. Dotychczas była 
promotorem 700 prac dyplomowych. Prace pisane pod Jej kierunkiem zostały 
dwukrotnie wyróżnione w „Konkursie na najlepszą pracę magisterską im. prof. 
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Mieczysława Mysony”. Wiele prac wykonano w ścisłej współpracy z otoczeniem 
gospodarczym, a wyniki niektórych z nich zostały wdrożone do praktyki. Doty-
czyło to głównie zastosowania nowych technik pakowania wyrobów czekolado-
wych systemem trans-wrap i flow-pak oraz określenia przydatności nowych mate-
riałów do aseptycznego pakowania soków i napojów owocowych. Na wyróżnienie 
zasługują również prace dyplomowe w zakresie bieżącego monitoringu, dotyczące 
obowiązkowego znakowania na opakowaniach i etykietach towarów, zwłaszcza 
produktów pochodzących z importu. Pani Profesor, pełniąc funkcję prodziekana 
ds. dydaktyki Wydziału Towaroznawstwa, podejmowała działania dotyczące 
zmian planów i programów nauczania oraz podnoszenia jakości kształcenia.

Profesor Zofia Cichoń jest aktywnym członkiem społeczności akademickiej. 
Angażuje się w działalność organizacyjną zarówno w Uczelni, jak i poza nią. 
Zaowocowało to wyborem do Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 
(1998–2012). Pani Profesor pełniła funkcję kierownika Katedry Towaroznawstwa 
Żywności (1998–2012) i prodziekana Wydziału Towaroznawstwa (1996–1999). 
Była członkiem Komisji Senackiej ds. Dydaktyki (1996–1999), Komisji Dyscy-
plinarnej ds. Studentów (1996–1999), Komisji Dydaktycznej i Komisji ds. Prze-
wodów Doktorskich na Wydziale Towaroznawstwa. Uczestniczyła w pracach 
Rady Bibliotecznej Akademii Ekonomicznej w Krakowie (1999–2002). Prze-
wodniczyła Komitetowi Organizacyjnemu Obchodów 70-lecia Instytutu Towaro-
znawstwa Akademii Ekonomicznej w Krakowie przypadającego w 1994 r. Była 
przewodniczącą Uczelnianej Komisji Wyborczej (2002–2008), a obecnie jest 
przewodniczącą Wydziałowej Komisji Wyborczej na Wydziale Towaroznawstwa 
(2012–2016). Jest członkiem Komisji Senackiej ds. Etyki Zawodowej (od 2006 r.). 
Pełni funkcję kierownika Studiów Doktoranckich Wydziału Towaroznawstwa 
(od 2008 r.) i jest członkiem komisji egzaminacyjnej do spraw tych studiów. 
Od 1999 r. pracuje w Komisji Senackiej ds. Wydawnictw, w latach 2011–2013 
była redaktorem naczelnym Zeszytów Naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie z zakresu towaroznawstwa. Jest koordynatorem zajęć dydaktycz-
nych prowadzonych przez pracowników Katedry Towaroznawstwa Żywności na 
kierunku dietetyka na Wydziale Lekarskim Collegium Medicum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. W latach 2000–2012 pełniła funkcję kierownika badań statuto-
wych Katedry Towaroznawstwa Żywności.

Profesor Zofia Cichoń bierze także udział w pracach gremiów naukowych 
i zawodowych poza Uczelnią. Jest członkiem Komisji Nauk Towaroznawczych 
– Nauk o Jakości Oddział PAN w Poznaniu (od 2003 r.). Współpracuje z czaso-
pismem „Towaroznawcze Problemy Jakości” jako recenzent (od 2004 r.), wcze-
śniej także jako członek Komitetu Naukowego. Aktywnie uczestniczy w pracach 
Polskiego Towarzystwa Towaroznawczego. Pełniła m.in. funkcję prezesa Zarządu 
Oddziału Krakowskiego PTT (1995–1998). Aktywnie pracowała również 
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w Stowarzyszeniu Naukowo-Technicznym Inżynierów i Techników Przemysłu 
Spożywczego. Była przewodniczącą koła uczelnianego Akademii Ekonomicznej 
w Krakowie oraz członkiem Wojewódzkiego Oddziału Stowarzyszenia Naukowo-
-Technicznego Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego w Krakowie.

Za osiągnięcia w działalności naukowo-dydaktycznej i organizacyjnej Profesor 
Zofia Cichoń otrzymała liczne odznaczenia, wyróżnienia i nagrody. Została 
odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (2004), Złotym 
Krzyżem Zasługi (1989) i Medalem Komisji Edukacji Narodowej (1999). Wielo-
krotnie otrzymywała nagrody Rektora. Za wieloletnią działalność w Polskim 
Towarzystwie Towaroznawczym została wyróżniona Złotą Odznaką oraz godno-
ścią Członka Honorowego PTT (2014). Otrzymała również Honorową Odznakę 
NOT SITSpoż (1990), Srebrną Odznakę Honorową Zarządu Głównego Towa-
rzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa (1990) i Medal Jubileuszowy 
70-lecia Instytutu Towaroznawstwa Akademii Ekonomicznej w Krakowie.

W związku z osiągnięciem przez Profesor Zofię Cichoń wieku emerytalnego, 
wyrażając wdzięczność i uznanie dla Pani Profesor za codzienną pracę i wysiłek, 
pomoc oraz życzliwość, składamy serdeczne życzenia zdrowia i pomyślności 
w realizacji zamierzeń osobistych i zawodowych.
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